



VEGA REAL

BALANCE GENERAL 30 DE ABRIL 2019

ACTIVOS

Disponibilidades

Efectivo en Caja y Banco	RDS	131,877,832
Depósitos a Plazo		1,008,445,062

Cartera de Créditos

		3,080,635,720
Créditos Vigentes en Mora		32,708,545
Créditos Vencidos		10,506,434

CARTERA BRUTA **3,123,850,698**

Provisión para Créditos Incobrables -84,041,983

CARTERA NETA **3,039,808,715**

Cuentas a Recibir

Cuentas por Cobrar		2,936,322
Inventarios		4,164,789

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES **4,187,232,721**

Inversión a Largo Plazo

Inversiones en Acciones de Cooperativas Asociadas		14,007,842
Inversiones en Proyectos en Desarrollo		3,686,701

Total Inversión a Largo Plazo Neto **17,694,543**

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos		23,896,688
Provisión Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos		-1,893,531

Total Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos Netos **22,003,157**

Propiedad, Mobiliarios y Equipos

Propiedad, Muebles y Equipos		342,521,250
Depreciación y Amortización		-75,538,463

Propiedad, Planta y Equipos Netos **266,982,788**

Otros Activos 75,956,100

TOTAL ACTIVOS **RDS** **4,569,869,309**



VEGA REAL

**BALANCE GENERAL
30 DE ABRIL 2019**

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos Corrientes:

Obligaciones con Socios

Depósitos de Ahorros	RD\$	1,205,497,032
Depósitos a Plazo Fijo		836,984,455
		2,042,481,487

Cuentas por Pagar	42,451,275
Acumulaciones y Retenciones por Pagar	160,582,997

TOTAL PASIVOS **2,245,515,759**

Patrimonio y Reservas

Aportaciones de Socios	2,176,060,697
Capital Institucional	35,636,932
Reserva General	18,603,884
Reserva Educativa	24,125,845
Reserva Voluntaria	101,499
Revaluación de Activos Fijos	2,777,946
Total patrimonio	2,257,306,804

Resultado del periodo	67,046,746
-----------------------	------------

PATRIMONIO Y EXCEDENTES **2,324,353,550**

TOTAL PASIVOS, PATRIMONIO Y EXCEDENTES **RD\$ 4,569,869,309**



VEGA REAL

**ESTADO DE RESULTADO
30 DE ABRIL 2019**

Ingresos Financieros

Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	RD\$	149,892,833
Ingresos Financieros por Inversiones		26,356,698
Otros Ingresos Financieros		2,914,919
Total Ingresos Financieros		179,164,450

Otros Ingresos Operacionales		41,748,909
TOTAL INGRESOS		220,913,360

Gastos Financieros

Gastos Financieros por Depósitos		23,712,174
Otros Gastos Operacionales		773,618
Total Gastos Financieros y Operacionales		24,485,792

RESULTADOS OPERACIONALES **196,427,568**

Gastos Generales y Administrativos

Sueldos y Otros Beneficios Sociales al Personal		66,075,980
Gastos por Servicios Básicos		9,505,379
Gastos de Infraestructura		4,840,822
Relaciones Públicas		5,271,691
Gastos de Seguros		811,342
Gastos de Arrendamiento		1,586,792
Servicios externos		6,137,190
Depreciación		4,921,515
Otros Gastos		17,179,058
Gastos por Activos Riesgosos		10,320,734
Total Gastos Generales y Administrativos		126,650,505

COSTO DE VENTA CASA CLUB		2,730,316
--------------------------	--	-----------

EXCEDENTES ANTES DE RESERVAS	RD\$	67,046,746
-------------------------------------	-------------	-------------------